
 
 

UCHWAŁA NR IX/89/2024 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla sołtysów gminy Tomice w wysokości 900,00 zł 
(słownie: dziewięćset złotych) miesięcznie. 

2. Dieta stanowi rekompensatę za wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją sołtysa oraz 
udział w pracach organów gminy. 

3. W przypadku objęcia funkcji lub wygaśnięcia funkcji sołtysa, odwołania z funkcji lub zakończenia 
kadencji sołtysa w takcie miesięcznego okresu rozliczeniowego, dieta podlega przeliczeniu proporcjonalnie do 
ilości dni pełnienia funkcji sołtysa w danym miesiącu kalendarzowym, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków jako 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1, po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

4. Miesięczna dieta ulega proporcjonalnemu obniżeniu w przypadku niemożności pełnienia funkcji sołtysa 
przez okres co najmniej 10 kolejnych dni w danym miesiącu. 

5. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta Gminy o zaistnieniu przeszkody 
w pełnieniu funkcji przez czas równy lub dłuższy niż okres, o którym mowa w ust. 4. 

6. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Tomice również otrzymują dietę w 

wysokości ustalonej w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są w terminie od 28 dnia danego miesiąca, w którym powstało prawo do diety lub 
jej części do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za które dieta lub jej część przysługuje. 

2. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Tomice Nr VIII/61/2011 z dnia 26 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 8004



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8004


	UCHWAŁA NR IX/89/2024 RADY GMINY TOMICE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-12-09T14:59:58+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




